

证券代码：603678

证券简称：火炬电子

公告编号：2018-002

福建火炬电子科技股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：万元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	188,808.21	150,251.78	25.66
营业利润	28,682.72	22,453.07	27.75
利润总额	29,804.82	23,114.02	28.95
归属于上市公司股东的净利润	25,106.29	19,347.87	29.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,775.07	18,475.62	17.86
基本每股收益 (元)	0.55	1.13	不适用
加权平均净资产收益率	10.36%	12.45%	-16.78
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总 资 产	331,658.64	293,803.73	12.88
归属于上市公司股东的所有者权益	253,800.29	232,436.36	9.19
股 本	45,266.60	18,106.64	150.00
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	5.61	12.84	不适用

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本表数据为公司合并报表数据；

3、2017年上半年公司实施了资本公积转增股本，导致本期和上期的基本每股收益和归属于上市公司股东的每股净资产等数据的计算基础不一致，无法形成有效比较，因此相关栏目列示不适用。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司营业利润增长6,229.64万元，同比增长27.75%；利润总额增长6,690.80万元，同比增长28.95%；归属于上市公司股东的净利润增长5,758.42万元，同比增长29.76%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长3,299.45万元，同比增长17.86%。

其中，部分非经常性损益的影响主要系公司承担多项国家科研任务和项目，计入当期损益的政府补助较上年增加1,176.12万元，以及本期公司使用暂时闲置资金理财收益较上年增加2,102.05万元。

（二）财务状况说明

报告期内，公司总资产为331,658.64万元，同比增长12.88%，归属于上市公司股东的所有者权益为253,800.29万元，同比增长9.19%，股本同比增长150%，主要系公司2016年度利润分配及转增股本所致。

（三）经营业绩增长的主要原因

2017年度，公司营业收入增长38,556.43万元，同比增长25.66%，主要是因为：1、受益国家不断加大国防工业投入，公司军工客户需求和订单持续增加；2、电子行业下游需求快速增长，公司抓住机遇积极开拓市场，销售收入同比增幅较大；3、公司2016年度非公开发行募集资金项目高性能陶瓷材料建设项目进展顺利，本期已完成5吨/年的产能建设，并于当年实现600余万元销售收入，项目建设和市场前期开发进展顺利，公司在军工新材料产业的战略布局初显效益，也为公司2018年度在军工新材料领域实现良好收益奠定了坚实的基础。

报告期内，公司主营业务总体保持稳步增长。

三、风险提示

本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标尚未经会计师审计，可能会与公司 2017 年年度报告中披露的数据存在差异，但预计差异幅度不会超过 10%。请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

福建火炬电子科技股份有限公司董事会

二〇一八年一月十七日